
全日本漬物協同組合連合会青年部会鹿児島大会 第 36 回全国大会 

鹿児島大会のご案内 

◆大会テーマ◆ 

来年明治維新 150 年、変革と黒 
 

  

皆様には日頃より当組合の運営に格別のご指導ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 この度、全日本漬物協同組合連合会青年部会の全国大会を鹿児島において開催致します。つきまして

は、以下の通りご案内申しあげますので是非ご参加ください。 

 

本大会は第 36 回大会となり、開催県とさせていただいたこと大変感謝致します。 

大会のテーマは『来年明治維新 150 年、変革と黒』です。今年は明治維新から 150 年

の節目の前の年です。一年先取りで明治維新に関わった鹿児島にぜひお越し下さい。 

懇親会では、 

肉の三大黒＝「黒毛和牛」・「黒豚」・「黒さつま鶏」 

焼酎の 3Ｍ＝「森伊蔵」・「魔王」・「村尾」 

等、鹿児島の食を堪能して頂きます。鹿児島のシンボル桜島が今年に入ってから元気に 

なっています。コンタクトレンズの方は眼鏡をご持参ください。 

 
どうか、おじゃったもんせ！ 

 

  

 

 

本大会は『来年明治維新 150 年、変革と黒』をテーマとし、加盟組合の中で最南端

の鹿児島で開催いたします。第 10 回鹿児島大会から 26 年、親の世代から引き継がれ、

我々青年部が携われることに大変感謝致しております。 

鹿児島には今現在元気に活動する活火山の桜島をシンボルに、知覧の特攻基地、西郷

隆盛さんの最後の地城山等歴史上有名な場所もたくさんあります。 

また、鹿児島は海の幸、山の幸に恵まれた温暖な地です。遠方から来ていただける皆

様に感謝の気持ちを込めて、心づくしのおもてなしで懇親の場を設けたいと思ってお

ります。翌日には親睦ゴルフ大会を開催いたします。ゴルフに参加されない方は、 

 

ぜひ、指宿砂蒸し温泉におじゃったもんせ！ 

 

 

鹿児島大会 会長 

堂園春樹 

鹿児島大会 実行委員長 

中園宗伴 



大会開催要項                         

開 催 日： 平成 29 年 10 月 20 日（金） 

会  場： 城山観光ホテル 

鹿児島県鹿児島市新照院町 41 番 1 号 TEL 099-224-2211 

参 加 費： １５，０００円（宿泊費別） 

参加申込： 全漬連ホームページのバナーから青年部会サイトに移行し、入力フォー 

      マットにご記入の上、E-mail にてお申し込みください。 

申込締切： 平成 29 年 8 月 31 日（木） 

振 込 先： 鹿児島銀行 紫原支店 普通預金 3019659 

口座名義： 鹿児島県漬物商工業協同組合青年部会 

      振込手数料はご負担お願いします。 

 

大会スケジュール                       

11：00～11：45 全日本漬物協同組合連合会青年部会 全国ブロック幹事会議 

12：00～13：30 全日本漬物協同組合連合会青年部会 全国部会長会議 

12：30～      受付開始 

14：00～16：40 【第一部】大会式典 

17：00～17：30 【第二部】トークショー 

              ゲスト：東川隆太郎 氏、玉利 光一 氏 

              ［テーマ］ 「明治維新と漬物」 

17：30～18：00 【第三部】漬物王決定戦 

18：30～20：30 【第四部】交流会 

              歓迎の歌 

 

親睦ゴルフ大会                        

開 催 日： 平成 29 年 10 月 21 日(土) 

申込締切： 平成 29 年 8 月 31 日（木） 

場  所： 島津ゴルフクラブ 

      鹿児島県鹿児島宮之浦町 4092-2 

 ＴＥＬ 099-294-8111 

時  間： ９時頃スタート 

 

 

 



■大会会場へのアクセス 

 

【お車でお越しの方】             

城山観光ホテルのホームページに詳しく、画像と共に載っております。ルートは二つありますので、事

前にご確認下さいませ。また、無料駐車場が 1000 台分ございます。 

 

 

【新幹線でお越しの方】 

鹿児島中央駅西口から無料のシャトルバスが、30分ごとに出ております。所要時間は 35分ほどです。 

 

【飛行機でお越しの方】 

鹿児島空港からは「鹿児島市内行きバス」をご利用いただき、「鹿児島中央ターミナルビル」または「天

文館」でお降りください。 

※乗車券は、国内線ターミナル 1Fの前面通路にある「バス案内所」でお買い求めください。 

 鹿児島空港 → 鹿児島中央ターミナルビル  鹿児島市内行きバスの利用で約 55分(直行便:約

38 分) 

 鹿児島空港 → 天文館  鹿児島市内行きバスの利用で約 50 分(直行便:約 46分) 

 

「鹿児島中央ターミナルビル」「天文館」からは無料巡回 城山シャトルバスをご利用いただけます。 

 鹿児島中央ターミナルビル → ホテル  シャトルバスの利用で約 25 分 

 天文館 → ホテル  シャトルバスの利用で約 15分 

 

各ルートの詳細は、城山観光ホテルのホームページ http://www.shiroyama-g.co.jp/access/からご確認

頂けますのでご確認下さい。 

 
■宿泊施設のご案内 
 

天文館近辺、中央駅近辺にて、各自手配をお願い致します。 

 

 

http://www.shiroyama-g.co.jp/access/

